
  

На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број: 97/16 , 36/19  
и 61/21) и члана 11. Закона о Граду Бијељина („Службени гласник РС“, бр. 70/12) и члана 70. 
Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број: 39/14 и 59/22) 
члана 71. Статута Града Бијељина (''Службени гласник Града Бијељина'', број:09/17) и члана 48. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и радова (''Службени гласник Града 
Бијељина'',број: 09/23), Градоначелник д о н о с и: 
 

О  Д  Л  У  К  У  
О ИЗБОРУ НАЈПОВОЉНИЈЕГ ПОНУЂАЧА 

 у поступку јавне набавке  СКП-19/24 
  

I 
 У поступку јавне набавке путем отвореног поступка уз провођење Е-аукције, објављеном 
на Порталу јавних набавки дана 22.03.2024. године и у Сл.гласнику БиХ бр. 22/24 од  
29.03.2024. године, а која се односи на набавку радова: ИЗГРАДЊА ЈАВНЕ РАСВЈЕТЕ У 
ПУТНОМ ПОЈАСУ МАГИСТРАЛНОГ ПУТА (М1) 113, ДИОНИЦА БИЈЕЉИНА 2-
УГЉЕВИЧКА ОБРИЈЕЖ У МЗ ХАСЕ, ГРАД БИЈЕЉИНА, понуде су доставили следећи 
понуђачи: 

1. ДОО ’’ ELEKTROCENTAR PETEK“, Тузла 
2. ДОО „ТЕЛЕФОНИЈА ВИДАКОВИЋ“, Добој 
3. ДОО „NEXEN“, Бања Лука 

 
II  

Након разматрања приспјелих понуда установљено је да понуде понуђача ДОО 
’’ELEKTROCENTAR PETEK“, Тузла  није достављена у складу са захтјевима из тендерске 
документације, те се иста одбацује као неприхватљива из следећег разлога: 

- за ставку 1. Стручна оспособљеност  понуђача, 1.1. под в), гдје је тражено  „1 (један) 
руковаоц хидрауличном корпом-доставити овјерену фотокопију доказа о квалификацији 
којим се доказује оспособљеност за управљање хидрауличном корпом“ понуђач је 
доставио изјаву о оспособљености за рад са хидрауличном корпом, а тендерском 
документацијом је тражена овјерена фотокопија доказа о квалификацији. 

  
 Такође и понуда понуђача ДОО „NEXSEN“ Бања Лука није достављена у складу  са 
захтјевима из тендерске документације, те се иста одбацује као неприхватљива из следећих 
разлога:  

- понуђач је доставио употребну дозволу за багер ровокопач без потврде о регистрацији, а 
тендерском документацијом је тражено да се као доказ достави и потврда о регистрацији 
навденог багера. Такође, наведени понуђач није доставио копију захтјева према Пореској 
управи како је прописано тендерском документацијом, уколико понуђач достави 
Извјештај о запосленим радницима код понуђача издат од стране Пореске управе 
Републике Српске, са матичним бројем, потребно је да у својој понуди достави и копију 
писменог захтјева упућеног Пореској управи РС у којем се јасно види да је тражен 
Извјештај о броју запослених радника који не садржи матичне бројеве радника. 

 
Понуда понуђача ДОО „ТЕЛЕФОНИЈА ВИДАКОВИЋ“ Добој  испуњава у потпуности 
услове предвиђене тендерском документацијом. За овај поступак било је предвиђено 
провођење е-аукције, која се није спровела јер је само једна понуда прихватљива, те је на 
основу критеријума- најнижа цијена технички задовољавајуће понуде оцијењено да је 
најповољнији понуђач: 

ДОО „ТЕЛЕФОНИЈА ВИДАКОВИЋ“, Добој, 
са понуђеном цијеном у износу од: 

17.084,00 КМ (без ПДВ-а) 
 



  

III 
 

Записник о оцјени понуда број: 02-404-36/24 од 10.05.2024. године је саставни дио ове 
Одлуке о избору најповољнијег понуђача. 

 
IV 

Против ове одлуке дозвољена је жалба која се може изјавити најкасније у року од 10 
дана од дана пријемa исте. 
Жалба се изјављује уговорном органу у писаној форми директно или препорученом 
поштанском пошиљком. 
Жалба се подноси у довољном броју примјерака, који не може бити мањи од три, а у складу са 
чланом 99. ЗЈН. 

V 
 

 Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику Града 
Бијељина" 
 
 
Број:02-404-36/24 ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Бијељина  
Датум: ЉУБИША ПЕТРОВИЋ 
  
 


